
Nr Lloji i aktit 
Data e 

miratimit
 Institucioni propozues Titulli i projektaktit

Koha e pritshme për miratimin e 
projektaktit

Referenca tek Programi i 
Përgjithshëm Analitik i 
Projektakteve

Referenca tek Plani Kombëtar i 
Integrimit Evropian 

Referenca tek  Strategjitë 
Sektoriale/Ndër-sektoriale

Periudha e pritshme e zbatimit 
të konsultimit publik

Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit
Kontakti i personit/ave përgjegjës për 
menaxhimin e konsultimit publik (nr. 
telefoni, posta elektronike)

 Argumente të tjerë
Statusi- përjashtimi nga 
konsultimi publik është 

i justifikuar (Po/Jo)

% e Projektakteve për 
të cilët zbatohen 
përjashtimet nga 

konsultimet

 Argumente të tjerë
Përqindja e projektakteve që 

konsiderohen se kanë 
interes të lartë publik

1 Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskrye
ministri (AMBU)

Projektvendim "Për miratimin e Planit të menaxhimit 
të rrezikut nga përmbytjet për disa zona ku ekziston 

rreziku potencial nga përmbytjet ose ka gjasa të 
ndodhin përmbytje, drin-bunë 4, 5 dhe 6 (Territori i 

Njësive Administrative Shkodër, Ana e Malit, Bërdicë, 
Dajç, Guri i Zi, Rrethinat dhe Velipojë të Bashkisë 

Shkodër dhe Njësinë Administrative Bushat të 
Bashkisë Vau i Dejës)"

Katërmujori I III

Programi i Përgjithshëm Analitik i 
Projektakteve për vitin 2023

Kryeministri / 
Zëvendëskryeministri (AMBU), 

specifikisht pika 22

Planifikuar në PKIE 2023 -2025

SKZHI 2015-2020,si dhe Strategjia 
Kombëtare e Menaxhimit të 

Integruart ë Burimeve Ujore 2018-
2027

shkurt - korrik 2023

Takime në nivel qarku me pëfaqësues 
të bashkisë Shkodër dhe bashkisë 

Vau I Dejës, shoqata për mbrojtjen e 
mjedisit, përfaqësues të 

universiteteve

Publikimi në Regjistrin Elektronik  
Për Njoftimet dhe Konsultimet 
Publike, faqja zyrtare e AMBU, 
Zhvillimi I Takimeve në nivel 
Qarku, Bashkia Shkodër dhe Vau I 
Dejës

hermon.bonati@ambu.gov.al; Jo Jo Jo Jo Jo N/A N/A Po PO PO Po Po Po Po Po

2 Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskrye
ministri (AMBU)

Projektvendim "Për miratimin e  Planit të Menaxhimit 
të basenit ujor të lumit Erzen"

Katërmujori I III

Programi i Përgjithshëm Analitik i 
Projektakteve për vitin 2023

Kryeministri / 
Zëvendëskryeministri (AMBU), 

specifikisht pika 23

Planifikuar  në PKIE 2023-2025
SKZHI 2015-2020, si dhe Strategjia 

Kombëtare e Menaxhimit të Integruar 
të Burimeve Ujore 2018-2027

Feb-23

Takime në nivel KBU me prefektin, 
përfaqësues të bashkive, perfaqësues 

te insitucioneve lokale, përfaqësues 
të grupeve te interesit, OJF, Shoqata 

per mbrojtjen e mjedisit, uk , per 
mbrojtjen e interesave te perdoruesve 
te burimeve ujore etj, perfaqesues te 

Universiteteve

Publikimi në Regjistrin Elektronik  
Për Njoftimet dhe Konsultimet 

Publike, Publikimi në faqen zyrtare 
të AMBU, Zhvillimi I Takimeve në 

KBU Erzen

ermela.kraja@ambu.gov.al; Jo JO Jo Jo Jo N/A N/A PO PO PO PO PO PO PO Po

3 Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskrye
ministri (AMBU)

Projektvendim "Për miratimin e  Planit të Menaxhimit 
të basenit ujor të lumit Ishëm"

Katërmujori I III

Programi i Përgjithshëm Analitik i 
Projektakteve për vitin 2023

Kryeministri / 
Zëvendëskryeministri (AMBU), 

specifikisht pika 24

Planifikuar  në PKIE 2023-2025

SKZHI 2015-2020,si dhe Strategjia 
Kombëtare e Menaxhimit të 

Integruart ë Burimeve Ujore 2018-
2027

Feb-23

Takime në nivel KBU me prefektin, 
përfaqësues të bashkive, perfaqësues 

te insitucioneve lokale, përfaqësues 
të grupeve te interesit, OJF, Shoqata 

per mbrojtjen e mjedisit, uk , per 
mbrojtjen e interesave te perdoruesve 
te burimeve ujore etj, perfaqesues te 

Universiteteve

Publikimi në Regjistrin Elektronik  
Për Njoftimet dhe Konsultimet 

Publike, Publikimi në faqen zyrtare 
të AMBU, Zhvillimi I Takimeve në 

KBU Erzen

ermela.kraja@ambu.gov.al; Jo Jo JO Jo Jo N/A N/A PO PO PO PO PO PO PO PO PO

4 Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskrye
ministri (AMBU)

Projektvendim "Për miratimin e  Planit të Menaxhimit 
të basenit ujor të lumit Mat"

Katërmujori I III

Programi i Përgjithshëm Analitik i 
Projektakteve për vitin 2023

Kryeministri / 
Zëvendëskryeministri (AMBU), 

specifikisht pika 25

Planifikuar  në PKIE 2023-2025
SKZHI 2015-2020, si dhe Strategjia 

Kombëtare e Menaxhimit të Integruar 
të Burimeve Ujore 2018-2027

janar - prill 2023

Takime në nivel KBU me prefektin, 
përfaqësues të bashkive, perfaqësues 

te insitucioneve lokale, përfaqësues 
të grupeve te interesit, OJF, Shoqata 

per mbrojtjen e mjedisit, uk , per 
mbrojtjen e interesave te perdoruesve 
te burimeve ujore etj, perfaqesues te 

Universiteteve

Publikimi në Regjistrin Elektronik  
Për Njoftimet dhe Konsultimet 
Publike, faqja zyrtare e AMBU, 

Zhvillimi I Takimeve në KBU Mat

ermela.kraja@ambu.gov.al;  Jo Jo Jo Jo Jo N/A N/A Po Po Po Po Po Po Po Po PO

5 Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskrye
ministri (AMBU)

Projektvendim "Për disa ndryshime në vendimin e 
Këshillit të Ministrave nr. 113, datë 6.3.2019, “Për 

emërimin e anëtarëve që përfaqësojnë palën shqiptare në 
Komisionin Shqiptaro-Malazez për Menaxhimin e Ujërave 

me Interes të Përbashkët,” 

Katërmujori  I II

Programi i Përgjithshëm Analitik i 
Projektakteve për vitin 2023

Kryeministri / 
Zëvendëskryeministri (AMBU), 

specifikisht pika 7

N/A N/A N/A N/A N/A NA JO Jo JO JO JO N/A PO Jo Jo Jo Jo Jo Jo Jo Jo JO

0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00% 60,00% 60,00% 40,00% 20,00% 20,00% 40,00% 60,00% 40,00% 40,00% 40,00% 40,00% 40,00%

 Rekomandime përfundimtare - 
Projektakti rekomandohet t'i 

nënshtrohet konsultimit publik  (Po/Jo)

Përqindja e projektakteve që 
rekomandohen për konsultim publik

TOTAL

Ekzistenca e 
organizatave/grupeve që do 
të përfshihen në zbatimin e 

politikës (Po/Jo)

Ekzistenca e organizatave/subjekteve 
që nevojitet të konsultohen në bazë të 
kërkesave ligjore për fushën e posaçme 

të politikës (Po/Jo)

Ekzistenca e grupeve me 
interesa/qëllime të 

shpallura në politikën e 
propozuar  (Po/Jo)

Politika e propozuar prezanton 
detyrime/të drejta/përgjegjësi të 
reja për qytetarët apo personat 

juridikë  (Po/Jo)

Media tregon interes të 
lartë për çështjen e 
propozuar (Po/Jo)

Statusi - Projektakti 
konsiderohet se ka interes të

lartë publik (Po/Jo)

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i  nënshtrohen Konsultimit Publik   -  Agjencia e  Menaxhimit të  Burimeve Ujore

Të g jit ha akt et  e  mirat u ara në Programin  e Përg jit hshëm Analit ik t ë  Projekt akt eve Kriteret përjashtuese për konsultimin publik  - Neni 4 i  Ligjit për Njoftimin dhe Konsultimin Publik Kritere përfshirëse për Konsultimin Publik (Testi i  Interesit Publik) - Neni 1 i  Ligjit për Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Çështje të sigurisë kombëtare- 
Nëse konsiderohet “sekret 

shtetëror” (Po/Jo)

Marrëdhënie 
ndërkombëtare dhe 

marrëveshje dypalëshe dhe 
shumëpalëshe (Po/Jo)

Aktet administrative individuale 
dhe aktet administrative 
normative,
(Po/Jo)

 Aktet normative, 
me fuqinë e ligjit, 
të miratuara në 
Këshillin e 
Ministrave 
(Po/Jo)

Emergjencë civile 
(Po/Jo)

Ekzistenca e grupeve 
social/ekoJomike që 

ndikohen nga politika e 
propozuar (Po/Jo)

mailto:hermon.bonati@ambu.gov.al;
mailto:ermela.kraja@ambu.gov.al;
mailto:ermela.kraja@ambu.gov.al;
mailto:ermela.kraja@ambu.gov.al;
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